
Høringsinnspill til Sel kommune sin budsjett- og økonomiplan for 

perioden 2026 – 2029 

Sel barnehage foreslås igjen nedlagt av Sel kommune. Og igjen skapes det usikkerhet blant 

innbyggerne på Nord-Sel. Vi må nok en gang kjempe for å beholde noe av limet i vårt 

bygdesamfunn.  

Det er positivt at formannskapets innstilling er å ikke legge ned Sel barnehage fra 01.08.2026, 

men det er meget skuffende at det ligger an til kun ett ekstra år før saken igjen skal tas opp.  

Hvor har det blitt av Senterpartiet sin bygdepolitikk som skal skape liv i bygdene? Det som er i 

ferd med å skje er å skape sentralisering – riktignok på et lite nivå – men fortsatt en holdning 

som burde være langt unna Senterpartiet sin politikk. Igjen, dette er meget skuffende. 

 

Trygt og godt miljø 

Sel barnehage er virkelig kjent for å ha et trygt og godt miljø. Et miljø der alle barn og voksne blir 

godt kjent med hverandre, noe som skaper utrolig mye trygghet for både barn og foresatte. Det 

er også verdt å trekke frem det gode samspillet vi som foreldre har med de ansatte i 

barnehagen, noe som er veldig viktig for tryggheten for alle parter.  

Vi som foresatte ser hver dag hvor trygge barna er på hverandre, samt de voksne i barnehagen. 

Alle snakker sammen på tvers av avdelingene. De leker sammen, finner på aktiviteter og koser 

seg mye sammen. Dette gjør miljøet veldig unikt, og er utrolig verdifullt for oss alle. Derfor er 

det vondt å tenke på at dette miljøet kan brytes opp og fjernes. I tillegg til dette er det også en 

stor fordel med en mindre barnehage som den vi allerede har, fordi vi som foreldre/foresatte 

blir lettere kjent med hverandre. 

 

Mangelfullt beslutningsgrunnlag 

I Norconsult sin rapport kommer de med en anbefaling om at det bør sees nærmere på hvilke 

konsekvenser nedleggelse og sammenslåing vil ha for barn, foreldre, ansatte og nærmiljøet, 

samt hvordan dette kan påvirke tjenestetilbudet og enkeltpersoner. Det har heller ikke blitt 



gjennomført en kvalitativ vurdering av områdene barns beste, pedagogikk og bærekraft i 

forbindelse med anbefalingen deres. Dette er noe som absolutt må være på plass før en 

beslutning skal tas.  

Det er urovekkende at barns beste ikke er tatt med i vurderingen da dette er et grunnleggende 

hensyn som skal tas ved alle avgjørelser som berører barn, enten de foretas av offentlige eller 

private velferdsorganisasjoner, domstoler, administrative myndigheter eller lovgivende 

organer. Dette kommer frem i Barnekonvensjonen art. 3 nr. 1 og i Grunnloven § 104. 

 

Fiktive besparelser? 

Det er forståelig at det må spares kroner, og at man må se på de mulighetene man har til å 

gjøre dette, men hvilket grunnlag har man for å si at det kan spares totalt 2 mill. kroner ved å 

legge ned Sel barnehage? 

Norconsult sin rapport fra 2024 hevder nemlig 2 mill. kroner i besparelse ved nedleggelse, 

hvorav 1,2 mill. av dette er lønnskostnader. Samtidig skal ingen ansatte ved Sel barnehage 

miste jobben, men enten innlemmes i Otta barnehage eller flyttes til andre stillinger i 

kommunen. Det vil med andre ord si at dette KUN er fiktive besparelser, hvor man egentlig 

bare flytter kostnadene til andre deler av kommunen. 

 

Arbeidssted som grunnlag  

Det har også kommet frem at det vil undersøkes hvor foreldrene til barna i barnehagen jobber 

før en beslutning skal tas. Dette er et grunnlag vi mener er totalt irrelevant for avgjørelsen om 

nedleggelse. I løpet av et arbeidsliv er det ikke unormalt å skifte arbeid en eller flere ganger, så 

det er derfor ikke gitt at man jobber på samme sted om noen år. Ved å beholde barnehagen på 

Sel vil det være mere fleksibelt for oss foreldre med tanke på arbeid og reisevei, og det 

opprettholder muligheten for å arbeide både nord, sør og vestover.   

 

 

 



Mange i etableringsfasen på Sel 

Når vi kjøpte hus og flyttet til Sel i 2018/2019 var det både skole og barnehage her. I 2019 ble 

skolen lagt ned, noe som var en stor nedtur den gangen. Vi hadde en tanke om å slå oss til ro 

og etablere oss på Sel, og på sikt stifte familie. I skrivende stund er vi en familie med en sønn 

på 2,5 år, og venter vårt andre barn på nyåret med mulig barnehagestart i august 2027. Ønske 

vårt er selvfølgelig stort om at vi skal få fortsette å bruke den gode og trygge barnehagen vår.  

Vi velger å legge mye penger i hus og hjem, nettopp fordi vi alltid har sett for oss at det er her vi 

vil bo. Elise har vokst opp på Otta, men har selv fått kjenne på det inkluderende og trivelige 

miljøet som er her på Sel, noe også Håkon har satt veldig stor pris på i sin oppvekst. Vi er 

dermed ikke i tvil om at det er her vi ønsker at våre barn skal vokse opp. 

I likhet med oss er det mange andre yngre par som også har valgt å bosette seg på Sel, der 

mange er tilflyttere fra andre kommuner, men også fra andre steder i Sel kommune. Siden det 

per nå er mange som er enebarn på småbarnsavdelingen, kan dette tyde på at mange er i 

etableringsfasen, og det er ikke umulig å tenke at disse barna kan få både ett og to søsken i 

årene som kommer. 

Men hva er meningen med å etablere seg på Sel om limet i bygda forsvinner? Hvorfor skal vi 

måtte utsettes for slike kamper år etter år? Det skaper veldig mye usikkerhet for oss, noe som i 

verste fall kan være utslagsgivende på om familier velger å flytte hit eller få barn. Dere ønsker å 

gjøre det attraktivt for folk å flytte til kommunen, men det er viktig å huske at Sel kommune er 

så mye mer enn bare Otta.  

Det er viktig å ikke glemme at dere er valgt av folket i kommunen, og da forventer vi som 

innbyggere at vi blir hørt også. Vi er sterkt kritiske til at det settes en dato på dette, og krever at 

dere stopper denne prosessen umiddelbart, slik at vi kan få litt forutsigbarhet i bygda vår. 

 

Håkon Myrum og Elise Åndheim 

 


